ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم (۱۴۰۸ق). تأویل مختلف الحدیث، تحقیق عبدالقادر احمد عطاء، بیروت: مؤسسه الکتب الثقافیة.

ابن کثیر الحنبلی دمشقی، اسماعیل بن عمر (۱۴۰۹ق). البدایة و النهایة، حققه و دقق احمدله و علق حواشیه مکتب تحقیق التراث، بیروت: دار احیاء التراث العربی، مؤسسه التاریخ العربی.

ابن ماجه (۱۳۹۵ق / ۱۹۷۵م). السنن، تحقیق محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت: دار احیاء التراث العربی.

ابن هشام (۱۳۷۵ق / ۱۹۵۵م). السیره النبویه، القسم الاول، حققها و ضبطها و شرحها مصطفی السقا و ابراهیم الایاری و عبدالحفیظ شبلی، مصر: المصطفی البابی.

ابوری، محمود (۱۳۷۴ق / ۱۹۹۷م). اضواء علی السنة المحمدیة، قم: دارالکتاب الاسلامی.

ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله (۱۴۵۷ق). حلیة الاولیاء و طبقات الاصفیاء، قاهره: بی تا.